

فرصت انتخاب رشته در آزمون دکتری تخصصی سال ۱۴۰۴ تمدید شد

صفحه ۲

کاهش کیفیت برای برخی استان‌ها؛
رگبار و رعد و برق در راه برخی مناطق کشور
توزیع گسترده واکسن پنج‌گانه در کشور؛ بزودی
ثبت ادعاهای ملکی آغاز شد؛ مهلت ۲ ساله برای متصرفان فاقد سند

امیدواری تاج به فوتسال زنان ایران؛ جام جهانی برای آنها در راه است



احکام همسان‌سازی حقوق بازنشستگان صادر شد



www.Afarineshdaily.ir

انتشار کارت نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ از دوشنبه

صفحه ۳

یک مطالعه جدید نشان می‌دهد بیماری آلزایمر از پدر به فرزندان منتقل می‌شود

ادامه در صفحه ۳

وزیر علوم: امنیت کنکور ۱۴۰۴ را تضمین می‌کنیم؛ مطالبه جدی برای امنیت معابر دانشگاهی

ادامه در صفحه ۲

امیدواری استمرار به حصول آتش‌بس در اوکراین تا تابستان

بر اساس گزارش روزنامه انگلیسی، نخست وزیر این کشور اظهار امیدواری کرده آتش‌بس در اوکراین تا فصل تابستان حاصل شود. استارمر تصریح کرد: «کسان زیادی تاکید می‌کنند که ما باید مسیر مشترک اروپا و آمریکا را کنار گذاشته و گام در یک مسیر صرفاً اروپایی بگذاریم. من فکر می‌کنم که چنین تفکری اصولاً هم از جنبه مساله اوکراین و هم از جنبه مسائل عمومی‌تر اشتباه است.»

ادامه در صفحه ۵

ترامپ: پوتین حملات به کی‌یف را متوقف کن!

رئیس‌جمهور آمریکا در پی ادعای اوکراین در خصوص حملات پهپادی و موشکی روسیه به شهر کی‌یف از ولادیمیر پوتین خواست «حملات به کی‌یف را که لزومی نداشته و در زمان بسیاری بدی انجام می‌شوند» متوقف کند. مقام‌های اوکراین ادعا کردند روسیه حملات موشکی و پهپادی شبانه‌ای را علیه کی‌یف به اجرا در آورده که به کشته شدن ۱۰ تن و مجروحیت ۹۰ تن دیگر منجر شده است.



دومین دوره مسابقات فوتسال شهدای دودانگه ساری



دومین دوره مسابقات فوتسال شهدای دودانگه ساری در روستای کلومک برگزار شد. فوتسال ورزشی مانند فوتبال است و این بازی در استان مازندران و بین کشاورزان رواج دارد که معمولاً در زمان کاشت نشاء برنج در زمین‌های کشاورزی انجام می‌شود. بازی فوتسال در زمینی به ابعاد ۵۰ متر ۲۵ متر برگزار می‌شود و هر تیم با ۵ بازیکن به میدان می‌رود.

عکاس: مصطفی شانی

توزیع گسترده واکسن پنج‌گانه در کشور؛ بزودی



ماده اولیه واکسن به‌صورت بالک از کشور مبدأ وارد

می‌شود، افزود: فرایند بسته‌بندی به‌صورت سرنگ‌های تک‌دوز و ویال‌های ۱۰ دوز در داخل کشور انجام می‌شود که ظرفیت تولید را نسبت به گذشته افزایش داده و زمان دسترسی واکسن در مراکز بهداشتی را کوتاه‌تر کرده است.

پیرصالحی چالش اصلی در مسیر تولید را محدودیت‌های مالی ناشی از تحریم‌ها عنوان کرد و گفت: با تعامل مناسب با بانک مرکزی، موانع تأمین ارز برای واردات مواد اولیه از هند در حال رفع شدن است.

معاون وزیر بهداشت از توزیع گسترده واکسن پنج‌گانه با بسته بندی داخلی، از دو هفته آینده خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی پیرصالحی، معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای تأمین پایدار واکسن پنج‌گانه گفت: با آغاز بسته‌بندی این واکسن در شرکت مربوطه، توزیع گسترده آن در شبکه بهداشتی کشور شروع خواهد شد.

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی با بیان اینکه

کاهش کیفیت برای برخی استان‌ها؛

رگبار و رعد و برق در راه برخی مناطق کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا برای برخی مناطق کشور طی هفته آینده خبر داد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: امروز شنبه (۶ اردیبهشت)، در برخی مناطق غرب، شمال غرب، غرب سواحل دریای خزر و برخی مناطق واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و غربی، رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید رخ می‌دهد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا توضیح داد: یکشنبه (۷ اردیبهشت)، در برخی مناطق غرب، استان‌های واقع در دامنه جنوبی البرز، برخی نقاط شمال غرب، شرق، شمال شرق، غرب و سواحل دریای خزر، رگبار پیش‌بینی می‌شود. روز دوشنبه (۸ اردیبهشت)، در استان‌های ساحلی دریای خزر بارش باران و در برخی مناطق واقع در غرب، شمال غرب، شمال شرق، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز سه‌شنبه (۹ اردیبهشت)، در برخی مناطق غرب، شمال غرب، مرکز و استان‌های ساحلی دریای خزر، دامنه‌های جنوبی البرز و برخی نقاط شمال شرق کشور رگبار و رعدوبرق رخ می‌دهد. ضیاییان افزود: از شنبه تا سه‌شنبه (۵ تا ۹ اردیبهشت)، ریزش تگرگ در برخی نقاط غرب و شمال غرب دور از انتظار نیست. وی گفت: امروز شنبه (۶ اردیبهشت) در شمال غرب، یکشنبه (۷ اردیبهشت) در برخی مناطق غرب و شمال غرب و دوشنبه در شمال شرق، استان‌های واقع در دامنه جنوبی البرز و نور شرقی و سه‌شنبه (۹ اردیبهشت) در شمال شرق و نور شرقی کشور در بعضی ساعت‌ها وزش باد شدید تابه نسبت شدید و در برخی مناطق خیزش گردوخاک و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.



عکس: مریم اخوان صالح
گردو یکی از مغزهای پرخاصیت و پرمرصرف در رژیم غذایی انسان است که به دلیل ترکیب منحصر به فردی از اسیدها چرب امگا-۳، پروتئین، آنتی‌اکسیدان‌ها و ویتامین‌ها، فواید زیادی برای سلامت دارد. همچنین مطالعات جدید نشان داده‌اند که ترکیبات زیست‌فعال موجود در گردو، به‌ویژه پلی‌فنول‌هایی مانند الکتینین‌ها، با تأثیر بر میکروبیوتای روده می‌توانند در پیشگیری از برخی سرطان‌ها از جمله سرطان روده بزرگ نقش مؤثری ایفا کنند.

ایجاد تعادل در ثبات اقتصادی و هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید



یکی از چالش‌های اساسی اقتصادهای در حال توسعه، خروج سرمایه‌های مردم از بازارهای تولیدی و سرمایه‌گذاری در دارایی‌های امن مانند طلا و دلار است. این روند نه تنها به کاهش تولید داخلی منجر می‌شود بلکه می‌تواند به ناپایداری اقتصادی نیز دامن بزند. برای ایجاد تعادل در ثبات اقتصادی و هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید، نیازمند اتخاذ تدابیر جامع و کارآمد هستیم.

اولین گام، تقویت زیرساخت‌های اقتصادی و ایجاد محیطی مناسب برای سرمایه‌گذاری است. دولت باید با ارائه تسهیلات مالی و مشوق‌های مالیاتی، جذابیت سرمایه‌گذاری در بخش تولید را افزایش دهد. همچنین، تسهیل فرآیندهای اداری و کاهش موانع قانونی می‌تواند به جذب سرمایه‌های داخلی کمک کند.

دومین اقدام، افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت سرمایه‌گذاری در تولید است. برگزاری کارگاه‌ها و سمینارهای آموزشی می‌تواند به مردم کمک کند تا مزایای سرمایه‌گذاری در صنایع داخلی را درک کنند و از خطرات ناشی از سرمایه‌گذاری در بازارهای غیرمولد آگاه شوند.

سومین راهکار، توسعه بازارهای مالی و ابزارهای جدید سرمایه‌گذاری است. ایجاد بورس‌های کالایی و تسهیل دسترسی به ابزارهای مالی مانند اوراق بهادار تولید می‌تواند سرمایه‌ها را به سمت پروژه‌های مولد هدایت کند. این ابزارها باید به گونه‌ای طراحی شوند که ریسک سرمایه‌گذاری را کاهش دهند و بازده مناسبی برای سرمایه‌گذاران فراهم کنند.

در نهایت، همکاری بین دولت، بخش خصوصی و نهادهای مالی ضروری است. با ایجاد یک اکوسیستم حمایتی، می‌توان به ثبات اقتصادی دست یافت و از خروج سرمایه‌ها به سمت بازارهای غیرمولد جلوگیری کرد. با این رویکرد، نه تنها تولید داخلی تقویت می‌شود بلکه اقتصاد کشور نیز به سمت پایداری و رشد حرکت خواهد کرد.

آزمون اختصاصی دانشجو معلم همزمان بانوبت اول کنکور ۱۴۰۴ برگزار می‌شود

صفحه ۲

سرمقاله

ضرورت اصلاح رویه‌های اجتماعی و قانونی در مواجهه با قتل‌های ناموسی

hamidasgari2020@yahoo.com



حمیدرضا عسگری

در سال‌های اخیر، شاهد افزایش نگران‌کننده‌ای در موارد قتل‌های ناموسی به ویژه توسط مجارم، به ویژه پدران هستیم. این معضل اجتماعی نه تنها جان انسان‌ها را می‌گیرد بلکه به عمق فرهنگ و هویت اجتماعی ما آسیب می‌زند. در بسیاری از موارد، مرتکبین این جنایات به دلیل مصونیت قانونی از قصاص، به راحتی از مجازات فرار می‌کنند و این امر موجب ترغیب دیگران به ارتکاب چنین جرایمی می‌شود.

قتل‌های ناموسی، نه تنها یک عمل جنایی، بلکه نمایانگر یک بحران فرهنگی و اجتماعی است. در جوامعی که ارزش‌های انسانی و حقوق فردی نادیده گرفته می‌شود، چنین رفتارهایی به عنوان یک راه حل برای حفظ آبرو و حیثیت خانواده تلقی می‌شوند.

این نوع تفکر نه تنها به فرد آسیب می‌زند بلکه جامعه را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. از این رو، ضروری است که با تدبیر کارشناسان حقوقی و نظر علمای دینی، این رویه اصلاح گردد. قانون باید به گونه‌ای تغییر یابد که هیچ فردی، حتی اگر نزدیک‌ترین خویشاوندان قربانی باشد، نتواند از مجازات فرار کند. مصونیت پدران در موارد قتل ناموسی نه تنها ناعادلانه است بلکه زمینه‌ساز خشونت‌های بیشتر و تداوم چرخه خشونت در جامعه می‌شود. در واقع، این نوع قوانین باید بازنگری شوند و تدابیری اتخاذ گردد که همه افراد جامعه برابر در برابر قانون باشند.

اما اصلاحات قانونی به تنهایی کافی نیست. ما نیاز داریم تا با افزایش آگاهی و بینش فرهنگی جامعه، به تغییر نگرش‌ها و باورهای غلط بپردازیم. باید تلاش کنیم تا جوانان را نسبت به حقوق خود و ارزش‌های انسانی آگاه کنیم و به آن‌ها بیاوریم که هیچ خطایی نباید با خشونت پاسخ داده شود. مجازات‌های شخصی و سلیقه‌ای نه تنها مشکل را حل نمی‌کند بلکه به شدت آن می‌افزاید.

علمای دینی نیز نقش مهمی در این زمینه دارند. آنها باید به تبیین آموزه‌های اسلامی بپردازند که بر حقوق بشر و کرامت انسانی تأکید دارد. باید روشن شود که در اسلام، هیچ گونه توجیهی برای خشونت و قتل وجود ندارد و هرگونه اقدام خشونت‌آمیز محکوم است. این آموزش‌ها باید از سنین پایین آغاز شود تا نسل‌های آینده با ارزش‌های انسانی و حقوق فردی آشنا شوند.

در نهایت، برای مبارزه با قتل‌های ناموسی و دیگر اشکال خشونت علیه زنان و جوانان، نیازمند یک رویکرد جامع هستیم که شامل اصلاحات قانونی، افزایش آگاهی فرهنگی و آموزش دینی باشد. تنها با همکاری همه‌جانبه می‌توانیم به سمت جامعه‌ای عادلانه‌تر و انسانی‌تر حرکت کنیم که در آن هیچ فردی قربانی تعصبات فرهنگی نشود.

خبر

ترامپ: اوضاع با ایران خوب پیش می‌رود

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا در آستانه دور سوم گفت‌وگوهای تهران و واشنگتن گفت که اوضاع با ایران خوب پیش می‌رود. به گزارش اینلنوی که در جریان دیدار با «پائس گار اشتوره» نخست وزیر نروژ صحبت می‌کرد، گفت: «در خصوص ایران، پیشرفت‌های بسیار خوبی داشتیم. دیدارهای بسیار جدی با آن‌ها داشتیم. همه چیز به خوبی پیش می‌رود.»

ادامه در صفحه ۵

اولیانوف خبر داد:

نامه مشترک ایران، روسیه و چین به گروسی

«میخائیل اولیانوف»، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، در پیامی توثیق‌تری از نامه مشترک ایران، روسیه و چین به دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد. به گزارش اینلنا، وی نوشت: «نماینندگان روسیه، چین و ایران نامه‌ای مشترک حاوی پیشنهادات رهبری دربارۀ جنبه‌های مختلف برنامه هسته‌ای ایران را به رافائل گروسی ارائه کرده‌اند.»

ادامه در صفحه ۵

احتمال لغوبرخی از تحریم‌های آمریکا علیه سوریه

واشنگتن اعلام کرد که اگر دولت انتقالی دمشق در مورد برخی مسائل، از جمله آزادی بازداشت‌شدگان آمریکایی، موضوع جنگجویان خارجی و سلاح‌های شیمیایی، همکاری برقرار، ممکن است تحریم‌ها علیه سوریه را کاهش دهد. به گزارش آتلانوی، «تیم لندرکینگ»، مقام ارشد دفتر امور خاور نزدیک وزارت خارجه ایالات متحده، تأکید کرد که تحریم‌های علیه سوریه ادامه خواهد یافت، اما امکان ایجاد اعطاف‌پذیری وجود دارد.

وی گفت: «اگر مقامات انتقالی در دمشق تغییر نشان دهند، ما به دنبال فرصتی برای ایجاد اعتماد هستیم.»

وی خاطرنشان کرد که «این‌ها مسائلی نیستند که بتوان یک شبه آن‌ها را حل کرد و واشنگتن آماده تعامل و درک مقامات سوری است.»

ادامه در صفحه ۵

درخواست وزیر کشور هند برای اخراج تمامی اتباع پاکستانی از این کشور

«آمیت شاه»، وزیر کشور هند، از فرمانداران ایالت‌ها خواسته است تا تمام اتباع پاکستانی را اخراج کنند. به گزارش نویسنده، وزیر کشور هند در واکنش به تحولات اخیر میان دهلی نو و اسلام‌آباد خواستار اخراج تمام اتباع پاکستانی از کشورش شد. این در حالی است که در یک تحول خطرناک، رسانه‌ها و منابع محلی گزارش دادند که تبادل آتش بین هند و پاکستان در نقاط مرزی رخ داده است که هیچ تلفاتی در پی نداشته است.

ادامه در صفحه ۵

هشدار چین به آمریکا پس از عبور ناوشکن این کشور از تنگه تایوان

ارتش چین اعلام کرد که نیروهای دریایی و هوایی را برای نظارت و هشدار به یک ناوشکن موشکی هدایت‌شونده آمریکا که از تنگه حساب تایوان عبور کرده است، اعزام کرده است. به گزارش رویترز، ناوهای نیروی دریایی ایالات متحده گهگاه از این تنگه که چین ادعای مالکیت نسبت به آن دارد عبور می‌کند. فرماندهی ارتش چین عبور ناوشکن آمریکایی از تنگه تایوان را اقدامی تحریک‌کننده خواند.

استانها

سال گذشته انجام شد:

۵۰ هزار اشتراک پذیری جدید گاز در آذربایجان غربی

«ارومیه - یزدان پناه» مدیر بهره برداری شرکت گاز آذربایجان غربی از جذب نزدیک به ۵۰ هزار مشترک جدید طی سال گذشته خبر داد. رضا اصغری اظهار کرد: طی سال گذشته ۲۵ هزار و ۷۱۸ اشتراک شهری و ۲۴ هزار و ۲۱۷ اشتراک روستایی پذیرش شد. وی با بیان اینکه سال قبل همچنین ۲۱ هزار و ۸۷۰ اشتبا ایجاد شد، افزود: از این تعداد ۴۵۱۸ اشتبا شهری و ۱۷ هزار و ۳۵۲ اشتبا نیز روستایی بود. afarinesh_ostan@yahoo.com صفحه ۷

استانها

تسریع در باز آفرینی بافت فرسوده رباط کریم؛ اولویت دادستان و شهردار

«رباط کریم - ذبیح الله اصغری» دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رباط کریم به همراه شهردار این شهر، از بافت فرسوده منطقه کاروانسرا بازدید کردند. محمد یوسف وند، در حاشیه این بازدید با تأکید بر اولویت سلامت و ایمنی شهروندان اظهار داشت: «اولویت ما سلامت و حفظ ایمنی محل سکونت است و از شهروندان تقاضا داریم در این راستا همکاری‌های لازم را با شهرداری داشته باشند. afarinesh_ostan@yahoo.com صفحه ۷